- 1) dla każdego x:  $M(x) \rightarrow N(x)$ ,
  - 2) dla każdego x:  $S(x) \rightarrow Q(x)$  (z 1)
  - 3) dla każdego x:  $P(x) \rightarrow \neg Q(x)$ , x/a
  - 4) P(a)
  - 5)  $\neg Q(a)$  (z 3, 4 i mpp)
- 
- 6)  $\neg S(a)$  (z 2, 5 i mtt)

Natomiast w *Summie teologii* dowodzi on tego następująco, stosując logikę modalną:

(...) konieczne jest, żeby to, co jest pierwszym bytem, było urzeczywistnione, a w żadnym razie nie było w możliwości (...). Powyżej zostało wykazane, że Bóg jest pierwszym bytem. Niemożliwe jest więc, żeby w Bogu było coś w możliwości<sup>120</sup>.

Formalnie, dla P – jest pierwszym bytem, Q – w żadnym razie nie jest w możliwości, a jego zaprzeczenie: Q' – ma w sobie coś w możliwości, mpp – *modus ponendo ponens* (reguła odrywania), a – Bóg:

119 „Omne enim id in cuius substantia admiscetur potentia, secundum id quod habet de potentia potest non esse: quia quod potest esse, potest non esse. Deus autem secundum se non potest non esse: cum sit sempiternus. In Deo igitur non est potentia ad esse” – Tomasz z Akwinu, *SCG*, lib. 1, c. 16, n. 2, tłum. Z. Włodek, W. Zega, s. 57.

120 „(...) necesse est id quod est primum ens, esse in actu, et nullo modo in potentia (...). Ostensum est autem supra quod Deus est primum ens. Impossibile est igitur quod in Deo sit aliquid in potentia” – Tomasz z Akwinu, *ST*, q. 3, a. 1, co., tłum. M. Olszewski, s. 45.